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         SCHIMBĂTOARE DE CALDURA CU PLACI
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MODUL COMBI-CONNECT D
FISA TEHNICA

Caracteristici echipament:

· Echipament destinat cladirilor rezidentiale (blocuri de locuinte) cu 20 – 60 de apartamente.
· Control electronic temperatura agent incalzire functie de temperatura exterioara, prin robinet de reglare cu servomotor.
· Pompare agent termic incalzire in instalatia interioara, pompa cu turatie variabila – functie utila in special atunci cand aceasta este dotata cu robineti termostatati.

· Control electronic temperatura constanta apa calda menajera (la o valoare setabila), prin robinet de reglare cu servomotor - se asigura astfel o valoare deosebit de precisa a temperaturii apei calde menajere livrate consumatorului.
· Regulator electronic specializat, dotat cu interfata de comunicare a datelor de proces.

· Tablou electric pentru regulatorul electronic si pentru alimentarea pompei de circulatie incalzire.
· Montaj pe pardoseala, pe picioare reglabile.
· Optional – bucla de reglare presiune diferentiala agent primar pentru inscrierea corecta in parametrii retelei de distributie. Bucla este formata dintr-un robinet de echililibrare hidraulica si un regulator direct de presiune diferentiala.
· Optional - echipare cu contor de energie termica agent primar

Agent primar:

apa -
PN6
Tmax=950C; racorduri – filet sau flanse
Incalzire:


apa -
PN6
Tmax=900C; racorduri – filet sau flanse
Apa calda:


apa -
PN6
Tmax=600C; racorduri – filet
Capacitati termice:

incalzire: intre 140 si 360 kW





apa calda menajera: intre 140 si 280 kW

Racord electric:

230 V ac; 0.3 – 0.55 kW

Dimensiuni gabarit min.:
Lungime x Adancime x Inaltime = 2000 x 600 x 1250 mm

Dimensiuni gabarit max.:
Lungime x Adancime x Inaltime = 2700 x 900 x 1750 mm

Echipamentul se livreaza complet asamblat si probat in fabrica.
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DATE TEHNICE GENERALE

CAPACITATI INCALZIRE PENTRU TEMPERATURA INTRARE PRIMAR 900C

	TIP

Modul

COMBI-CONNECT
	Sarcina
	Primar
	Secundar - incalzire 

	
	
	Ttur
	Tretur
	Debit
	Pierdere presiune
	Tin
	Tout
	Debit
	Inaltime pompare la consumator

	
	kW
	0C
	0C
	mc/h
	kPa
	0C
	0C
	mc/h
	mca

	D 20
	140
	90
	70
	6.2
	25
	65
	85
	6.2
	5.0

	D 40
	260
	90
	70
	11.5
	25
	65
	85
	11.5
	5.0

	D 60
	360
	90
	70
	15.9
	30
	65
	85
	15.9
	6.0


CAPACITATI PREPARARE APA CALDA MENAJERA
	TIP

Modul

COMBI-CONNECT
	Sarcina
	Primar
	Apa calda

	
	
	Ttur
	Tretur
	Debit
	Pierdere presiune
	Tin
	Tout
	Debit

	
	kW
	0C
	0C
	mc/h
	kPa
	0C
	0C
	mc/h

	D 20
	140
	70
	35
	3.5
	40
	10
	55
	2.7

	D 40
	215
	70
	35
	5.4
	40
	10
	55
	4.1

	D 60
	280
	70
	35
	7.0
	39
	10
	55
	5.3


DATE RACORD PRIMAR PENTRU TEMPERATURA INTRARE 900C

	TIP

Modul

COMBI-CONNECT
	Sarcina termica
	Ttur
	Tretur
	Debit
	Pierdere presiune

	
	incalzire
	acm
	
	
	
	

	
	kW
	kW
	0C
	0C
	mc/h
	kPa

	D 20
	140
	140
	90
	65.5
	7.1
	45

	D 40
	260
	215
	90
	66.3
	12.85
	48

	D 60
	360
	280
	90
	66.5
	17.65
	60


Nota: piedera de presiune la racord primar este maxima (data pentru varianta cu bucla de reglare presiune inclusa).
Codificare echipament: COMBI-CONNECT D xx Y, unde
xx = 20, 40 sau 60 (numar aproximativ de apartamente ce se pot alimenta cu acest modul)

Y = B (schimbatoare brazate) sau G (schimbatoare cu placi si garnituri).
NOTA: utilizarea tipurilor G (schimbatoare cu placi si garnituri) este recomandabila pentru apa cu continut ridicat de saruri (duritate mare) care pot provoca depuneri importante si necesita spalari frecvente ale schimbatoarelor.
Tip echipament:


Module pentru conectare la o retea publica de agent termic cu parametri (temperatura si presiune) scazuti, destinate alimentarii directe cu agent a consumatorilor de incalzire si producerii, in paralel, de apa calda menajera cu livrare in regim instantaneu.


Modulele se fabrica in doua variante:


Cu schimbatoare de cladura cu placi brazate (cod B);


Cu schimbatoare de caldura cu placi si garnituri (cod G).
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